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VENDIM Nr. 52 daté 04.06.2015

N& mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.8, t& datés
04.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Topografia e
Epidamne-Dyrrachion" miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t¢ Arkeologjisé (Qendra
e Studimeve Albanologjike), paragitur nga Instituti i Arkeologjisg, drejtues té tij Dr. Eduard
Shehi dhe Prof. Catherine Abadie-Reyna,

VENDOSI:

I.  T€ miratojé¢ Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Topografia e Epidamne-
Dyrrachion" paraqgitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues té tij Dr. Eduard Shehi dhe
Prof. Catherine Abadie-Reyna, né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Kryerja e sondazheve né tre monumente t& ndryshme mes kullave B dhe C,
dhe né pjesén e sipérme té kodrés sé Stanit.

e N& Termat romake, pastrimi 1 mureve, rilevimi i detajuar i strukturave etj.

e Kérkime né terren né ish kénetén e qytetit.

e Fillimi i punimeve arkeo-gjeologjike.

e Vazhdimi i studimit gjeofizik.

II.  Proceset e hulumtimit arkeologjik do t& kryhen sipas periudhave kohore té
parashikuara né& projektin e paraqitur, brenda vitit 20135.

III. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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